

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202404104

Захиалагч:

Өмнөговь аймаг Даланзадгад сум Ханхонгор сумын
чиглэлд авто замын гэрэлтүүлгийн ажил -н төсөв

2752095167 өөр
Хянав 62-03
2024.04.18

Төсөвт өртгийн дүн: 275,209,516

(хоёр зуун далан-таван сая, хоёр зуун есөн мянга, таван зуун
арван зургаан төгрөг)

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: Архитектур фирма ХХК

Захирал:/П.Энхбаяр/

Огноо:



Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:/

Огноо:



ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин:/Д.Оюунцэцэг/

Төсөв тооцсон огноо: 2024.04.10



📍 Хаяг: УБ, БЗД 24-р хороо Алтай хотхон 16-58 тоот

✉ Имэйл: oyuntse.d@gmail.com

☎ Дугаар: 99027024

Өмнөговь аймаг Даланзадгад сум Ханхонгор сумын авто замын гэрэлтүүлгийн ажлын нэгж өртгийн задаргаа				
№	Барилга угсралтын ажлын			
	Тодорхойлолт	Төсөвт өртөг /төг/	Хүчин чадал	нэгж өртөг /төг/
1	Гадна цахилгаан хангамж: Гадна гэрэлтүүлэг			
1.1	Гадна цахилгаан /м/: 10 кВ-ын ЦДАШ өндөрлөгөө хийх	7,917,349	19410	408
1.2	Гадна цахилгаан /м/: 0.4 кВ-ын кабель шугамууд АВВБ 4x35мм ² , АВВБ 4x16 мм ² ,	127,448,574	2724	46,787
1.3	Гадна гэрэлтүүлэг: 1 толгойтой 9м өндөр, 55 Вт	121,129,512	55	2,202,355
1.4	Гадна гэрэлтүүлэг: гэрэлтүүлгийн самбар	15,744,081	1	15,744,081
	Хэсгийн дүн:	272,239,516		
	Тоног төхөөрөмжийн нийт зардал:	-		
ЗТ	Зураг төслийн үнэ	2,970,000		
	Хэсгийн дүн:	2,970,000		
	Төсөвт өртгийн нэгдсэн товчоо			
1	Гадна цахилгаан	272,239,516		
3	Зураг төслийн үнэ	2,970,000.0		
	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ:	275,209,516		

Төсвийн задаргаа хийсэн:

Төсөвчин:

/Д.Оюунцэцэг/

тамга

Төсөвчний харилцах гар утасны дугаар: 99027024

Төсвийн эксперт

Хянасан:

/ /

тамга

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: АРХИТЕКТУР ФИРМА ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР: №-

ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН: Д.ОЮУНЦЭЦЭГ

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР: ӨМНӨГОВЬ АЙМАГ ДАЛАНЗАДГАД СУМ ХАНХОНГОР СУМЫН
ЧИГЛЭЛД АВТО ЗАМЫН ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны угсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд
4	БХБ Сайдын 2017 оны 199 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь норм. Нэмэлт №6
5	Эрчим хүчний сайдын 2017 оны 114-А дугаар тушаалаар батлагдсан "Цахилгаан дамжуулах шугамын ажлын суурь норм"-ын нэмэлт
6	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
7	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 275,209,516 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Тэргүүлэх төсөвчин:/Д.Оюунцэцэг/

Тамга

☎ Дугаар: 99027024

✉ Имэйл: oyuntse.d@gmail.com

📍 Хаяг: УБ, БЗД 24-р хороо Алтай хотхон 16-58 тоот

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	32,514,971
2	Материал	132,334,883
3	Тээвэр	14,783,236
4	Машин ашиглалт	11,893,635
	Шууд зардлын дүн	191,526,725
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /84.3 %/	14,003,760
6	Ашиг / 15%/	30,829,573
	Барилга угсралтын ажлын дүн	236,360,059
7	НӨАТ 10%	23,636,006
8	Нормчлолын сан 0.18%	425,448
	Дүн	260,421,513
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	4,727,201
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,970,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,363,601
	Дүн	270,482,315
12	Магадлашгүй ажил 2 %	4,727,201
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	275,209,516

Хянагч 62-03 ЖСГ

ХАНХОНГОР СУМЫН ЧИГЛЭЛД АВТО ЗАМЫН ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Авто замын гэрэлтүүлгийн ажил	105,165,404	10,930,475	73,481,423	1,261,264	1,067,406	4,707,609	13,717,227
2	Гадна гэрэлтүүлгийн кабель шугамын ажил	110,651,653	18,676,660	45,844,879	10,443,791	13,209,712	8,043,786	14,432,824
3	Гэрэлтүүлгийн самбарын ажил	13,669,110	2,057,838	8,759,321	64,684	118,057	886,283	1,782,927
4	10 кВ-ын ЦДАШ-анд өндөрлөгөөтэй баган хийх ажил	6,873,892	849,998	4,249,260	123,896	388,060	366,083	896,595
НИЙТ ДҮН:		236,360,059	32,514,971	132,334,883	11,893,635	14,783,236	14,003,760	30,829,573

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН КАБЕЛЬ ШУГАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
01-200-03	Эксковатороор шуудууг ухаж овоолох	м3	863.41	2.0 / 2	.01 /	12 /	5212 / 5212	62551 /	62,551
01-060-03	Кабелийн шуудуу гараар ухах	м3	65.19	2.9 / 2	4.86 /	317.02 /	6056 / 5212	1919867 /	1,919,867
01-400-02	Бульдозероор шуудууг булаах	м3	846.57	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-02	Шуудуу эргүүлж булаах	м3	63.23	1.3 / 2	1.84 /	116.06 /	4554 / 5212	528531 /	528,531
38-200-05	АВВБ 4х35мм2 кабелийг шуудуунд сунгах /самбарын тэжээл/	м	110	3.2 / 2	.13 / .01	14.3 / .68	6304 / 5212	90147 / 3555	93,702
38-200-04	АВВБ 4х16мм2 кабелийг шуудуунд сунгах /гэрэлтүүлэгт/	м	2614	3.2 / 2	.13 / .00	339.82 / 6.8	6304 / 5212	2142225 / 35423	2,177,648
38-220-41	0.4 кв-ын 4 судастай 35мм2 хүртэл огтлолтой кабельд лент хэрэглэж хуурай үзүүрлэгээ хийх	ш	18	4.0 / 2	2.66 / .00	47.88 / .07	6921 / 5212	331377 / 347	331,725
38-220-42	0.4 кв-ын 4 судастай 50мм2 хүртэл огтлолтой кабельд лент хэрэглэж хуурай үзүүрлэгээ хийх	ш	2	4.0 / 2	3.03 / .00	6.06 / .01	6921 / 5212	41941 / 45	41,986
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	2579	2.2 / 2	.05 / .08	128.95 / 211.48	5399 / 5212	696201 / 1102223	1,798,424
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	2579	2.2 / 2	.07 / .03	180.53 / 88.46	5399 / 5212	974681 / 461052	1,435,733
38-600-04	Сувагчлалын болон газрын кабельд хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	2.579	4.0 / 2	8.88 / .03	22.91 / .07	6921 / 5212	158569 / 387	158,956
30-210-01	Кабелийн сувгийн төмөр бетон тэвш /лотки/ суурилуулах.	ширхэг	4	4.0 / 2	7.68 / .52	30.74 / 2.08	6921 / 5212	212724 / 10841	223,565
38-280-20	Ган хоолой ф63мм L=3м уртаар угсрах	1 м хоолой	198	2.6 / 2	.6 / .08	119.79 / 14.87	5774 / 5212	691667 / 77501	769,169

Нийт Хүн/цаг: 1336.0563542 /

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

АВТО ЗАМЫН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

9,541,858

1,622,116

3,530,487

14,694,461

1,983,752

1,998,447

18,676,660

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-400-01	Гэрэлтүүлгийн тулгуурын шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	1тулгуур	55	3.4 / 2	1.05 / .00	57.75 / .11	6459 / 5212	373007 / 573	373,581
01-060-07	Гэрэлтүүлгийн суурийн нух гараар ухах	м3	53.9	3.0 / 2	4.8 /	258.52 /	6150 / 5212	1589902 /	1,589,902
01-070-02	Эргүүлж булах	м3	42.04	1.3 / 2	1.84 /	77.16 /	4554 / 5212	351407 /	351,407
06-010-04	Бетон суурь цутгах	м3	10.56	2.4 / 2	1.1 / 1.49	11.64 / 15.69	5587 / 5212	65028 / 81788	146,816
06-050-08	Гагнасан сараалж хэлбэрийн анкерын боолтыг бетонд суулгах	тн	0.441	3.9 / 2	48.61 / 3.8	21.44 / 1.68	6844 / 5212	146703 / 8739	155,442
08-040-10	Багаанын суурийн гадаргууд битумээр ус тусгаарлалт хийх	м2	24	2.9 / 2	.99 / .01	23.82 / .19	6056 / 5212	144225 / 1001	145,226
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	55	3.3 / 2	6.62 / .68	364.1 / 37.4	6381 / 5212	2323322 / 194929	2,518,251
38-350-04	Гэрэлтүүлгийн багананд 12 мм голчтой бөөрөнхий төмөр газардуулагчийг гар ажилгаагаар зоох L=3м	ш	30	2.0 / 2	.72 / .02	21.6 / .53	5212 / 5212	112579 / 2783	115,362
38-350-11	40x4 мм газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	123	3.4 / 2	.23 / .01	28.29 / 1.08	6459 / 5212	182725 / 5641	188,367

Нийт Хүн/цаг: 864.314668 / 56.687242

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

5,584,352

949,340

2,066,210

8,599,902

1,160,987

1,169,587

10,930,475

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-05	Самбарын бетон суурь цутгах	м3	1.3	2.9 / 2	5.77 / 1.51	7.5 / 1.97	6056 / 5212	45443 / 10258	55,701
38-530-09	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах 1000x1270x375мм /удирдлагын аппараттай ШУА-н Инфермотикийн хүрээлэн/	ш	1	3.7 / 2	3.53 / .29	3.53 / .29	6690 / 5212	23616 / 1511	25,127
38-350-09	40*40*4мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	8	2.0 / 2	.72 / .07	5.76 / .6	5212 / 5212	30021 / 3127	33,148

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-350-11	40x4 мм газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	35	3.4 / 2	.23 / .01	8.05 / .31	6459 / 5212	51995 / 1605	53,600
01-060-07	Газардуулгын шуудуу, гэрэлтүүлгийн самбарын суурийг гараар ухах	м3	23.5	3.0 / 2	4.8 /	112.71 /	6150 / 5212	693185 /	693,185
01-070-02	Шуудууг эргүүлж булах	м3	22.8	1.3 / 2	1.84 /	41.85 /	4554 / 5212	190582 /	190,582

Нийт Хүн/цаг: 179.40618 / 3.1662

Үндсэн цалин:

1,051,344

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

178,728

Нэмэгдэл цалин 37% :

388,997

Нийт цалин:

1,619,070

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

218,574

Ажлын багааж, хувцас, хэрэглэл:

220,193

Ажиллах хүчний зардал:

2,057,838

10 КВ-ЫН ЦДАШ-АНД ӨНДӨРЛӨГӨӨТЭЙ БАГАН ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		
30-400-01	10кв-ын шонгийн хүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	1 тулгуур	2	3.4 / 2	1.05 / .00	2.1 / .00	6459 / 5212	13564 / 21	13,585
01-050-03	Тулгуурын нүхийг гараар ухах	м3	4.32	2.5 / 2	5.74 /	24.78 /	5680 / 5212	140723 /	140,723
01-070-02	Тулгуурын нүхийг эргүүлж булах	м3	4.19	1.3 / 2	1.84 /	7.69 /	4554 / 5212	35024 /	35,024
30-271-02	10кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын завсрын өндөрлөгөөтэй төмөр бетон тулгуур угсарч босгох ДӨ10-2	1 тулгуур	2	3.0 / 2	3.84 / .01	7.68 / .02	6150 / 5212	47232 / 104	47,336
30-330-03	6-10 кв-ын хүчдэлтэй агаарын шугамын 50мм2 огтлолтой угасыг зөрлөггүйг татах	км (3 утас)	0.218	3.9 / 2	52.91 / 1.27	11.53 / .28	6844 / 5212	78937 / 1445	80,382
01-070-02	Шуудууг эргүүлж булах	м3	4.23	1.3 / 2	1.84 /	7.76 /	4554 / 5212	35358 /	35,358
30-310-03	10 кв-ын шугамын босгосон завсарын тулуурт газардуулгын буулт хийх	1 тулгуур	2	2.4 / 2	1.52 / .01	3.04 / .02	5587 / 5212	16984 / 125	17,110
30-120-01	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	10.4	3.3 / 2	.12 / .00	1.29 / .04	6381 / 5212	8229 / 217	8,446
30-130-01	Ф16 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	10	3.0 / 2	.89 / .03	8.9 / .3	6150 / 5212	54735 / 1564	56,299

Нийт Хүн/цаг: 74.773436 / 0.666896

Үндсэн цалин:

434,262

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникчийн ажилчдын цалин 17%:	73,825
Нэмэгдэл цалин 37% :	160,677
Нийт цалин:	668,763
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	90,283
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	90,952
Ажиллах хүчний зардал:	849,998
Бүгд цалин:	16,611,815
Инженер техникчийн ажилчдын цалин 17%:	2,824,009
Нэмэгдэл цалин 37%:	6,146,372
Нийт цалин:	25,582,196
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	3,453,596
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3,479,179
Ажиллах хүчний зардал:	32,514,971

Бүгд хүн/цаг: 2454.5506382 /

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН КАБЕЛЬ ШУГАМЫН АЖИЛ
БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1242	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз	км	450,000	2.6048	1,172,156	.2657	553	2	280.66	41,236
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	180.5	3,971,000	297.825	15	1	334.65	1,495,007
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	8.06	88,660	.0098	553	2	280.66	1,514
2-2682	Холбох бугуйвч ф63мм	ш	2,100	57	119,700	.0215	553	2	280.66	3,335
1-1355	Хар тугалга	кг	3,000	.22	660	.0002	553	2	280.66	38
1-4212	Арчих материал	кг	100	11	1,100	.0113	553	1	216.56	1,357
2-2329	Ган хоолой ф63мм	м	28,458	198	5,634,684	1.98	553	3	391.34	428,494
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	310,000	20.632	6,395,920	82.0122	553	1	216.56	9,821,591
3-7212	Кабелийн тэвш /лотки/ лт1а-3-2	ш	88,000	4	352,000	1.1	553	1	216.56	131,733
3-0035	Кабель авб 4х16мм2	м	10,000	2614	26,140,000	7.842	553	2	280.66	1,217,117
3-0035	Кабель авб 4х35мм2	м	17,900	110	1,969,000	.44	553	2	280.66	68,290

45,844,879

13,209,712

АВТО ЗАМЫН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2,000	4.2641	8,528	4.2641	1	1	960.47	4,096
3-2957	Утас пв-3х2.5мм2	м	650	550	357,500	.022	553	2	280.66	3,415
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.88	9,680	.0011	553	2	280.66	165
1-0517	Төмөр гадас	ш	2,200	55	121,000	.0186	553	2	280.66	2,894
1-0358	Хар тосон түрхлэг /праймер/	кг	4,451	57.6	256,378	.0651	553	2	280.66	10,102
1-0270	Хар лак	кг	7,000	.11	770	.0001	553	2	280.66	22
1-4334	Хайрга	м3	22,536	7.2167	162,636	12.6292	15	1	334.65	63,396
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	1.7772	665,121	1.8128	553	1	216.56	217,096
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	22.005	102,675	.0255	553	2	280.66	3,962
1-0062	Анкерын боолт	кг	5,200	132.3	687,960	.1495	553	2	280.66	23,203
1-3825	Анкерийн боолтын холбоос төмөр	кг	2,818	154.35	434,958	.1543	553	1	216.56	18,485
1-4212	Арчих материал	кг	100	.024	2	.0000	553	1	216.56	3
1-4543	Голын элс	м3	24,500	7.3244	179,448	12.0853	15	1	334.65	60,665

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0744	Газардуулгын шин 40х4	кг	2,625	158.67	416,509	.1587	553	1	216.56	19,002
1-0744	Газардуулагч д=12мм зэс	кг	2,818	81	228,258	.081	553	1	216.56	9,700
3-6450	Гэрэлтүүлэгч гадна /led/ 1x180	ш	585,000	55	32,175,000	.55	553	3	391.34	119,026
3-3815	1 толгойтой төмөр багана 9м+2.5м кронштейн	ш	685,000	55	37,675,000	3.3	553	2	280.66	512,176

73,481,423

1,067,406

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	.2028	61	.0001	553	2	280.66	16
1-4271	Ус	м3	2,000	.428	856	.428	1	1	960.47	411
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.0022	47	.0036	15	1	334.65	18
1-0795	Тос	кг	600	2.8171	1,690	.0035	553	2	280.66	547
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	2,818	.559	1,575	.0006	553	1	216.56	67
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	.4441	1,229	.0005	553	2	280.66	79
1-4334	Хайрга	м3	22,536	1.0794	24,325	1.8889	15	1	334.65	9,482
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	.4405	164,866	.4493	553	1	216.56	53,812
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	1.19	5,553	.0014	553	2	280.66	214
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	24,800	2.08	51,584	.0707	553	2	280.66	10,976
1-0714	Булан төмөр 40*40*4мм	кг	2,846	92.8	264,109	.0928	553	1	216.56	11,114
1-4543	Голын элс	м3	24,500	.6113	14,977	1.0086	15	1	334.65	5,063
1-0744	Газардуулгын шин 40х4	кг	2,625	45.15	118,519	.0452	553	1	216.56	5,407
3-3773	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах 1000х1270х375мм /удирдлагын аппараттай//	ш	8,090,909	1	8,090,909	.119	553	2	280.66	18,469
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	585,800	.0222	13,022	.0133	553	1	216.56	1,597
1-4677	16*450мм-ийн боолт	ш	1,500	4	6,000	.0066	553	1	216.56	785

8,759,321

118,057

10 КВ-ЫН ЦДАШ-АНД ӨНДӨРЛӨГӨӨТЭЙ БАГАН ХИЙХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-2601	Утас ас -50мм2	тн	8,500,000	.1439	1,222,980	.1439	553	2	280.66	22,331

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-7320	Төмөр бетон шон укш15-35,19	Ш	1,221,480	2	2,442,960	2.15	553	2	280.66	333,691
3-7310	Толгой т3.2	Ш	18,000	2	36,000	.0116	553	2	280.66	1,800
1-0517	Төмөр гадас	Ш	2,200	2	4,400	.0007	553	2	280.66	105
3-4872	Ховилтой хавчаар па	Ш	3,000	12	36,000	.024	553	2	280.66	3,725
1-0051	Хар тос	КГ	2,500	4	10,000	.0042	553	2	280.66	652
1-0270	Хар лак	КГ	7,000	1339	938	.0002	553	2	280.66	26
3-7313	Хөндийрүүлэгч шс-10т	Ш	7,000	12	84,000	.0396	553	2	280.66	6,146
3-7311	Хөндлөвч тм10.1 / 175х6х1700/	Ш	42,000	2	84,000	.024	553	2	280.66	3,718
1-0882	Электрод э-46	КГ	2,500	2.8	7,000	.0032	553	2	280.66	504
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м16	Ш	1,500	8	12,000	.0005	553	1	216.56	54
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м16х70	Ш	1,800	8	14,400	.0009	553	1	216.56	108
1-0227	Будаг	КГ	2,800	.1	280	.0001	553	2	280.66	20
2-3300	Бүслүүр ф300мм	Ш	11,900	2	23,800	.0075	553	2	280.66	1,171
3-7317	Бүслүүр ф210мм	Ш	10,500	2	21,000	.006	553	2	280.66	931
3-7317	Бүслүүр ф280мм	Ш	11,200	2	22,400	.0064	553	2	280.66	993
2-3300	Бүслүүр и, и16-200	Ш	4,200	2	8,400	.0027	553	2	280.66	413
1-0527	Бөөрөнхий төмөр ф16мм	КГ	2,818	47.34	133,404	.0426	553	1	216.56	5,102
1-0527	Бөөрөнхий төмөр д-12мм	М	2,502	9.152	22,898	.0082	553	1	216.56	986
3-4210	Газардуулгын хавчаар пс-2	Ш	3,000	2	6,000	.0008	553	2	280.66	130
1-0535	Ган угас д-10мм2	М	1,600	24	38,400	.0168	553	2	280.66	2,610
2-2895	Жийргэвч кб	Ш	1,500	12	18,000	.0183	553	2	280.66	2,841

4,249,260

388,060

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

132,334,883

14,783,236

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	4.83	88,523	427,913
13002	Угсралтын агаргат	34.79	40,590	1,412,134
2003	Цахилгаан эргүүлэг	62.74	11,480	720,209
2144	Шаттай машин	50.6	9,400	475,640
2028	Автокран 5тн	21.1	59,489	1,255,009
2029	Автокран 6.3тн	32.94	68,500	2,256,143
2029	Автокран 6,6 тн	.85	68,500	58,307
2030	Автокран 10тн	17.88	80,019	1,430,740
13200	Автомашин	.04	13,800	526
3033	Гагнуурын аппарат	26.37	19,064	502,629
9023	Гүний доргиур	.37	12,800	4,792
1005	Өндөр бүтээмжтэй 0.25м3 шанагатай эксковатор	61.99	52,458	3,252,020
85201	Үйлчилгээний машин	7.07	13,800	97,572

11,893,635